2019 年 2 月吉日
各 位

いのちの森づくり 2020⤴世話人会

会長 宮脇昭

いのちの森づくり 2020⤴活動寄付金趣意書

 この度、「いのちの森づくり 2020⤴世話人会」では、本会の活動を広く周知し、“いのちの森づくり運動”を推

進することを目的に、下記の通り募金活動をすることになりました。

 いのちの森づくりとは、その土地に本来あるべき自然の森・ふるさとの森・鎮守の森を創造するための植樹活

動であり、この森は、多くの生物の働きから成り立ち、また自然災害から多くのいのちを守ることもでき、さら

にはその土地に適して長い年月持続可能な森として、これからの地球環境にとって絶対不可欠な森です。

 折しも 2018年 4月に政府が決定した「第 5次環境基本計画」では、「地球循環共生圏（森里川海の連環）」を

構築することが柱に据えられています。木を植え、森を育て、生き物がにぎわう本物の自然を子ども達が体験す

ることは、私たちの未来を創る上で非常に重要です。

 東京 2020オリンピック・パラリンピックをきっかけに、いのちの森づくりに参加してもらい、日本から世界

にいのちの森づくりの素晴らしさをメディアや植樹活動を通して発信する運動を推進するため、格別のご支援を

賜りますようお願い申し上げます。

記

○寄付金目標額 2,000 万円
○寄付金の種類 ①個人寄付 1 口 5,000 円×（    ）口
        ②法人・団体寄付 1 口の金額は定めておりません。
○寄付金の方法 銀行振込、もしくは事務局まで直接

みずほ銀行 秦野支店 普通口座 支店番号 383
        口座番号 3005099

口座名義 いのちの森づくり 2020 世話人会
※銀行振り込みの方は、お名前・住所・電話番号の連絡先を事務局まで電話、メイル、はがき、FAX にてお知ら

せください。
※本会は任意団体のため、寄付金に対する税制優遇処置は受けられませんので、予めご承知おきください。
○寄付金の振込期限：2020 年 3 月 31 日
○寄付金のとりまとめ・お問い合わせ先
出雲大社相模分祠 分祠長 草山清和（いのちの森づくり 2020⤴世話人会副会長）
〒257-0015 神奈川県秦野市平沢 1221
電話番号 0463-81-1122  FAX:0463-82-1728  E-mail;: izumosan@rf6.so-net.ne.jp

以上